Соглашение 1 I
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения ;

муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

’ ‘ ; ; : Г-* . *. . • • • ■

г. Сальск 29 декабря 2017 г.

Управление образования Сальского района (именуемое в дальнейшемг
Учредитель), в лице исполняющего обязанности начальника Сасько Сергея Николаевича-'
действующего на основании положения, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное ?
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида второй ;
категории №15 «Журавушка» г.Сальска в лице заведующего Сагарь Елены Сергеевны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения шеш

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий
предоставления Учредителем Учреждению субсидии из бюджета Сальского района на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон
Са : л и н т  I > . .а •ьненшеы-

2.1. Учредитель обязуется: .мглг'  ; л и ■ ■ Николаевич^,
2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания (далее - Субсидия) в соответствии с Положением о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений Сальского района и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением
Администрации Сальского района от 16.10.2015 № 976 «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в
отношении муниципальных учреждений Сальского района и финансового обеспечения
выполнения муниципального з а д а н и я » . ' 1 ‘ . '-с.юнии

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию в суммах и в: сроки в соответствии с
графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с
исполнением настоящего Соглашения, и сообщать Учреждению о результатах их
рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашение^

Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесений
соответствующих изменений в муниципальное задание. ! с

2.3. Учреждение обязуется: ;
2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных

услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему
(содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ),
определенными в муниципальном задании. 1 *юееиечения

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания
муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера
Субсидии.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении
размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема

*

(содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или)
показателей качества. . :

3. Ответственность Сторон

. С ":'-? А
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенны*

настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации .

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и
действует до 31 декабря 2018 г.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в Письменной форме в виде
дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или
по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров1 или в судебном'‘порядкё
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 1 . спи:и с

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, на 3 листах каждое (включая приложение), по одному экземпляру для
каждой Стороны Соглашения.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
«Учредитель» «Учреждение»

Управление образования Сальского района Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида второй категории №15
«Журавушка» г.Сальска ■

347630 Ростовская область, г. Сальск
ул. Ленина,33
ИНН 6153006410
Л/с 03583130850
КПП 615301001
р/сч 40204810100000000662
Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-
Д°НУ г , ^
БИК 0460.Щ0Ю А Л Г % ,

м О 'Исполняющий обязанности  начальника
новаи ия _Сал ьского района

* С.Н/СаськоI. :>•/

! осей
п и
/Кой

омом, порядке

,;! КОВ \ '0

347630 Ростовская область
г.Сальск, ул.Герцена, 2а
ИНН 6153017725
КПП 615301001
Л/с 20586Ш4750
Управление Федерального"
казначейства по Ростовской области
Р/сч 4070\§ММ$^Ц000011
Отделение Ростсй*^ фэну г. Ростов-на-Дону
БИК

5 «Журавушка» г.Сальска

5?-5т, у

Сагарь

Приложение

к Соглашению о порядке и условиях

предоставления субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

выполнение работ

29 декабря 2017 г. №  1

ГРАФИК

перечисления субсидии из бюджета Сальского района учреждению
МБДОУ № 15 "Журавушка" г.Сальска на выполнение муниципального задания

№
п/

п Сроки перечисления Субсидии

сумма, руб.
в том числе

дата начала дата окончания 02 1 00 00590

1 квартал 1 982 246,50 1 982 246,50
1 15.01 31.01 396 449,30 396 449,30
2 01.02 14.02 396 449,30 396 449,30
3 15.02 28.02 396 449,30 396 449,30
4 01.03 14.03 396 449,30 396 449,30
5 15.03 30.03 396 449,30 396 449,30

2 квартал 2 378 695,80 2 378 695,80
6 02.04 13.04 396 449,30 396 449,30
7 16.04 28.04 396 449,30 396 449,30
8 03.05 14.05 396 449,30 396 449,30
9 15.05 31.05 396 449,30 396 449,30

10 01.06 14.06 396 449,30 396 449,30
11 15.06 29.06 396 449,30 396 449,30

3 квартал 2 378 975,60 2 378 975,60
12 02.07 13.07 396 729,10 396 729,10
13 16.07 31.07 396 449,30 396 449,30
14 01.08 14.08 396 449,30 396 449,30
15 15.08 31.08 396 449,30 396 449,30
16 03.09 14.09 396 449,30 396 449,30
17 17.09 28.09 396 449,30 396 449,30

4 квартал 2 588 300,10 2 588 300,10
18 01.10 12.10 396 449,30 396 449,30
19 15.10 31.10 396 449,30 396 449,30
20 01.11 14.11 396 449,30 396 449,30
21 15.11 30.11 396 449,30 396 449,30
22 03.12 14.12 396 449,30 396 449,30
23 17.12 29.12 606 053,60 606 053,60

Итого: 9 328 218,00 9 328 218,00

•|^Й^ц^гщ>авления образования
О ■ ИНН 5 *7^  ” '•  иСальского района

исполнитель
экономист

Заведующий МБДОУ №1

Азования ...

а1ег0Р1ь%я‘‘л

О.М.Переварюхина

Ю.Ю.Королюк

ска

агарь